

26 czerwca 2023



## Obradował Komitet Honorowy Obchodów 80. Rocznicy Pacyfikacji Wsi Michniów

**W Mauzoleum w Michniowie odbyło się kolejne posiedzenie Komitetu Honorowego Obchodów 80. Rocznicy Pacyfikacji Wsi Michniów. Obradom przewodniczył marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, przewodniczący Komitetu. W spotkaniu w Michniowie uczestniczyły także dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego urzędu marszałkowskiego Małgorzata Rudnicka, dyrektor Gabinetu Marszałka Anna Ciuleba i jej zastępca Iwona Sinkiewicz-Potaczała.**

Spotkanie w Mauzoleum Wsi Polskich w Michniowie poświęcone zostało omówieniu spraw,

związanych z przygotowaniem uroczystości rocznicowych w dniach 12 i 13 lipca br. w Michniowie. Posiedzenie było ostatnią już sposobnością do zgłoszenia uwag bądź propozycji do programu i scenariusza uroczystości, upamiętniających pacyfikację wsi Michniów.

Zebrani zostali zapoznani ze stopniem realizacji, zaprezentowanego na poprzednim posiedzeniu Komitetu, harmonogramu wydarzeń organizowanych w ramach obchodów 80. rocznicy zagłady wsi Michniów. Informację taką przedstawił uczestnikom Tadeusz Sikora, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej. Wraz z dyrektorem Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach Jackiem Rogalą, dyrektor muzeum poinformował o stanie przygotowań do realizacji koncertu „Oratorium Michniowskie”, w tym sposobów promocji wydarzenia oraz formy zaproszenia na wydarzenie mieszkańców samego Michniowa. Uwagę zwrócono na nowy element obchodów – spektakl muzyczno-teatralny pt. „Czas Superbohaterów2 – W hołdzie ofiarom pacyfikacji Michniowa”. Zostanie on wystawiony we wrześniu br. na scenie Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach. Inicjatorem włączenia w obchody działań Fundacji Scyzoryki i wystawienia patriotycznego widowiska był poseł RP Krzysztof Lipiec.

Omówiono także kwestie związane z organizacją ruchu drogowego w obszarze Michniowa w dniu głównych uroczystości, tj. 12 lipca br.

W trakcie obrad marszałek województwa Andrzej Bętkowski wręczył akt powołania do Komitetu Honorowego ks. Stanisławowi Pichecie, proboszczowi Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP we Wzdole, gm. Bodzentyn.

Komitet Honorowy Obchodów 80. Rocznicy Pacyfikacji Wsi Michniów, złożony z przedstawicieli duchowieństwa, parlamentarzystów ziemi świętokrzyskiej, samorządowców, działaczy kultury, historyków, został powołany w celu godnego i odpowiedniego uczczenia pamięci wszystkich, pomordowanych w okresie II wojny światowej mieszkańców polskich wiosek, podczas rocznicowych uroczystości, zaplanowanych na 12 i 13 lipca 2023 r. w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie.

## Galeria zdjęć



## Obradował Komitet Honorowy Obchodów 80. Rocznicy Pacyfikacji Wsi Michniów | 3

